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Överenskommelse gällande IT-stöd för 
samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och 
sjukvård 
 

Yttrande till kommunstyrelsen 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
Överenskommelsen reglerar ledning och styrning av förvaltnings-
objektet Lifecare SP och kostnadsfördelningen mellan regionen och 
kommunerna. Överenskommelsen gäller 2026-01-01 -- 2030-12-31. 
Förvaltningen ställer sig positiv till föreslagen överenskommelse 
och bedömer att föreslagna principer för ledning, styrning och 
kostnadsfördelning är ändamålsenliga 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för äldreomsorg. 

Ärendet 
Nämnden är ombedd att yttra sig över remissen rekommendation - 
överenskommelse gällande IT-stöd för samverkan vid utskrivning 
från sluten hälso- och sjukvård mellan Region Stockholm, hälso- 
och sjukvårdsförvaltningen och Stockholms läns kommuner. 
Hälso- och sjukvård samt omsorg behöver samverka och utbyta 
information kring den enskilda patienten/brukaren för att vården ska 
upplevas som sammanhållen. Lag (2017:612) om samverkan vid 
utskrivning från sluten hälso- och sjukvård, som trädde i kraft 1 
januari 2018, syftar till att säkerställa god och sammanhållen vård 
och socialtjänst för personer som efter utskrivning behöver fortsatta 
insatser. I Stockholms län gäller sedan 2020 en regional 
överenskommelse som reglerar denna samverkan. För att stödja 
utskrivningsprocessen och den samordnade planeringen används IT-
stödet Lifecare SP, ett system för informationsöverföring som 
stödjer aktörerna i enlighet med gällande lagstiftning och regional 
överenskommelse. 
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Överenskommelse gällande IT-stöd för 
samverkan vid utskrivning från sluten 
hälso- och sjukvård 
 

Denna överenskommelse ersätter den tidigare 
interimsöverenskommelsen: Överenskommelse HSF och StorSthlm 
gällande IT_Stöd HSN 2019_1294 (5) 200280.pdf. 

Överenskommelsen omfattning 
Överenskommelsen reglerar ledning och styrning av 
förvaltningsobjektet Lifecare SP och kostnadsfördelningen mellan 
regionen och kommunerna.  
Överenskommelsen gäller 2026-01-01 -- 2030-12-31. 

Ledning och styrning 
Förvaltningsstyrningen sker genom en Objektstyrgrupp med 
representanter från regionen, kommunerna och Storsthlm, som 
beslutar om bland annat årliga förvaltningsplaner. Vid behov 
eskaleras frågor till VIS-tjänstestyrgruppen. Regionen ansvarar för 
teknisk förvaltning, drift och leverantörskontakter, medan 
kommunerna ansvarar för lokal förvaltning. Expert- och 
arbetsgrupper stödjer förvaltningen. 
 
Verksamhetsnära frågor hanteras av verksamhetskunnig personal 
inom respektive region och kommun, som själva ansvarar för 
arbetssätt och kostnader, i samverkan med IT-förvaltningen. 
Beslut om att införa nya verksamhetsområden eller processer i IT-
stödet fattas gemensamt av region och kommun efter beredning i 
Objektstyrgruppen och beslut i VIS-tjänstestyrgruppen. 

Kostnadsfördelning 
Regionen står för 81 % och kommunerna för 19 % av kostnaderna 
för IT-stödets drift och förvaltning under perioden 2026–2030. För 
2026 är kostnaden budgeterad till 26,36 mnkr och justeras årligen 
enligt SKR:s LPI-index.  
 
Drift- och förvaltningskostnader täcker systemets vidmakthållande 
och viss vidareutveckling. Övrig nyutveckling kräver särskild 
finansiering och beslutas efter beredning i Objektstyrgruppen och 
vid behov i VIS-tjänstestyrgruppen samt beskrivs i de årliga 
förvaltningsplanerna. Varje part ansvarar själv för kostnader för 
egen arbetstid och lokal förvaltning. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig positiv till föreslagen överenskommelse 
och bedömer att föreslagna principer för ledning, styrning och 
kostnadsfördelning är ändamålsenliga. 

Förvaltningen har inga övriga synpunkter att tillföra eller 
invändningar mot förslaget. 
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Lee Orberson  Eva Alamaa 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 
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